

KOMUNIKAT
WOJEWODY PODKARPACKIEGO
z dnia 26.04.2018 r.

Na podstawie uchwały Rady Ministrów nr RM-111-51-18 r. z dnia 19 marca 2018r. w sprawie ustanowienia *Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej*, w związku z komunikatem Wojewody Podkarpackiego z 23 marca 2018r. w sprawie naboru wniosków na budowę, przebudowę, remont dróg powiatowych i gminnych w 2018 r. w ramach ww. programu informuję:

W związku z faktem, iż łączna kwota wnioskowanego dofinansowania - 217,6 mln zł , wynikająca ze wszystkich złożonych przez jednostki samorządu terytorialnego wniosków (164 wnioski), znacznie przekracza alokację z ww. Programu dla Województwa Podkarpackiego – 31,4 mln zł, w celu wsparcia możliwie największej ilości zadań na drogach gminnych i powiatowych, ustanawia się niniejszy poziom dofinansowania zadań w ramach Programu:

Wysokość dofinansowania dla poszczególnych zadań:

- do 70% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania, nie więcej niż 5 000 000,00 zł, dla **Gmin** których wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie wynosi mniej niż 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin;
- do 50% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania, nie więcej niż 5 000 000,00 zł, dla **Gmin** których wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie jest równy lub wyższy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich gmin;
- do 50% kosztów kwalifikowalnych zadania, nie więcej niż 5 000 000,00 zł, dla **Powiatów / Miast na prawach powiatu.**

Szczegółowy przydział dotacji dla JST na poszczególne zadania określa załącznik nr 1 do niniejszego komunikatu - *Lista zadań wskazanych do dofinansowania*. Przedmiotowa lista obejmuje zadania o wartości proponowanej dotacji stanowiącej ponad 200% alokacji dla województwa i składa się z listy podstawowej oraz listy rezerwowej.

Nieprzyjęta przez JST kwota proponowanej dotacji przypada kolejnym zadaniom z listy.

W związku z powyższym wzywa się wszystkie JST, których zadania znalazły się na liście zadań wskazanych do dofinansowania, **do złożenie oświadczenia** co do akceptacji proponowanej kwoty dotacji oraz zapewnienia finansowania pozostałej wartości zadania ze środków własnego JST – załącznik nr 2 do niniejszego komunikatu.

Oświadczenie należy złożyć w sekretariacie Wydziału Infrastruktury PUW w Rzeszowie w terminie do 8 maja br.

Niezłożenie oświadczenia w wyznaczonym terminie skutkować będzie nieumieszczeniem zadania na liście zadań zakwalifikowanych wstępnie do dofinansowania, która w terminie do 15 maja br. przekazana zostanie do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju wraz z wnioskiem o wydanie opinii w trybie art. 20a ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Informacji o naborze wniosków udzielają pracownicy Wydziału Infrastruktury:

- Piotr Mroziński - kierownik Oddz. Komunikacji, Transportu i Gospodarki
tel. 17/867 1613 ; e-mail: pmrozinski@rzeszow.uw.gov.pl
- Jerzy Pitera – główny specjalista Oddz. Komunikacji, Transportu i Gospodarki tel.
tel. 17/867 1610 ; e-mail: jpitera@rzeszow.uw.gov.pl

WOJEWODA PODKARPACKI



Ewa Leniart